
医学会発第 49 号 
平成 27 年 12 月 21 日 

 

日本医学会分科会 

理事長・会長殿 

 

日本医学会長 

髙久 史麿 

 
調査研究を行う者が講ずる同意代替措置に関する指針を定める件について（周知依頼） 

 

 

平素より，本会の事業推進にご協力を賜りまして，誠にありがとうございます． 

さて，本職宛に厚生労働省健康局長より標記の依頼がありました． 

本件につきまして，貴会会員へご周知をいただけますと幸いです． 

関連 URL は， 

http://wwwhourei.mhlw.go.jp/hourei/doc/hourei/H151215H0020.pdf 

になります． 

 

 なお詳細は，厚生労働省健康局がん・疾病対策課がん登録係（担当：中島氏 ℡03-5253-1111(内線

4604）にお問い合わせ下さいますようお願い申し上げます． 

 

 

 

 

                         本件の担当 日本医学会事務局 高橋 

 電話：03-3946-2121（内 4260） 
 
 


